
Mitglieder der Konferenz der kantonalen Beauftragten für Suchtfragen (KKBS) 1. November 2025

Membres de la Conférence des délégués cantonaux aux problèmes des addictions (CDCA) 

Membri della Conferenza dei delegati cantonali ai problemi di dipendenza (CDCD)

Kanton/ 

Canton Name / Nom Vorname / Prénom Funktion/Abteilung / Institution Adresse / Adresse PLZ / CP Ort / Lieu e-mail

BL Tarnutzer Joos (Präsident) Amt für Gesundheit  Bahnhofstrasse 5 4410 Liestal joos.tarnutzer@bl.ch

AG Sommerhalder Kathrin Departement Gesundheit und Soziales Bachstrasse 15 5001 Aarau kathrin.sommerhalder@ag.ch

LU Suter Regina Beauftragte für Suchtfragen, Dienststelle Gesundheit Meyerstrasse 20, Postfach 3439 6002 Luzern regina.suter@lu.ch

VD Balthasar Hugues Service de la santé publique du canton Vaud Avenue des Casernes 2 1014 Lausanne hugues.balthasar@vd.ch

AI Cajochen Mathias Departementssekretär und Leiter Gesundheitsamt Hoferbad 2 9050 Appenzell mathias.cajochen@gsd.ai.ch

AR Mainberger Vivianne Leiterin Abteilung Gesundheitsförderung, Amt für Gesundheit Oberdorf 4 9055 Bühler viviane.mainberger@ar.ch

BE Scheidegger Christoph Amt für Integration und Soziales Rathausgasse 1 3011 Bern christoph.scheidegger@be.ch

BS Steinauer Regine Leiterin Abteilung Sucht, Gesundheitsdepartement Malzgasse 30 4001 Basel Regine.Steinauer@bs.ch

FR Dietrich Nicolas Délégué cantonal  aux questions liées aux addictions  Route de Villars 101 1752 Villars-sur-Glâne nicolas.dietrich@fr.ch

GE Brunner Samia Secteur de prévention et promotion de la santé Rue Adrien Lachenal 8 1207 Genève samia.brunner@etat.ge.ch

GL Bolla Orsolya Kanton Glarus - Finanzen und Gesundheit Rathausplatz 9 8750 Glarus orsolya.bolla@gl.ch

GR  Caminada Pascal Gian Kantonales Sozialamt Graubünden Loëstrasse 32 7001 Chur PascalGian.Caminada@soa.gr.ch

JU Savary Guillaume Service de l'action sociale, Service de la santé publique Capucins 20 2800 Delémont guillaume.savary@jura.ch  

NE Wenger Pheulpin Valérie Addiction Neuchâtel Rue de la Paix 133 2300 La Chaux-de-Fonds valerie.wenger@addiction-ne.ch

NW Niederberger Ursula Abteilung Jugend, Familie Sucht Engelbergstrasse 34 6371 Stans ursula.niederberger@nw.ch

OW Rüfenacht Esther Sozialamt Kanton Obwalden Dorfplatz 4 6061 Sarnen esther.ruefenacht@ow.ch

SG Gadient Martina Fachbereichsleiterin Sucht und Sexual Health, Gesundheitsdepartement Oberer Graben 32 9001 St. Gallen martina.gadient@sg.ch

SH Schuckert Ivy Operative Leitung Tabak- und Nikotinpräventionsprogramm Mühlentalstrasse 105 8200 Schaffhausen ivy.schuckert@sh.ch

SO Dörig Barbara Gesundheitsamt Kanton Solothurn Ambassadorenhof / Riedholzplatz 3 4509 Solothurn barbara.doerig@ddi.so.ch

SZ Suter Jasmine Amt für Gesundheit und Soziales Kollegiumsstrasse 28, Postfach 2161 6431 Schwyz jasmine.suter@sz.ch

TG Hübscher Judith Kanton Thurgau, Amt für Gesundheit Promenadenstrasse 16 8510 Frauenfeld judith.huebscher@tg.ch

TI Galgano Lucia Dipartimento della sanità e della socialità Piazza Governo 7 6501 Bellinzona lucia.galgano@hsn.ti.ch

UR Scheiber Bruno Fachstelle für Gesundheitsförderung & Prävention Uri Gotthardstrasse 14 6460 Altdorf bruno.scheiber@gesundheitsfoerderung-uri.ch

VS Urben Thomas addiction valais / Sucht Wallis - Kantonsbeauftragter VS Av. De la Gare 3 1950 Sion thomas.urben@addiction-valais.ch

ZG Schaffhauser Roman Beauftragter für Suchtfragen Gartenstrasse 3 6300 Zug roman.schaffhauser@zg.ch

ZH Schmidmeister Sonja Kantonales Sozialamt  Schaffhauserstrasse 78 8090 Zürich sonja.schmidmeister@sa.zh.ch

SODK Tarchini Julie SODK-CDAS Speichergasse 6 3001 Bern julie.tarchini@sodk.ch

FL Birnbaumer-Onder Martin Amt für Soziale Dienste Postplatz 2 9494 Schaan martin.birnbaumer@llv.li

Infodrog Eckmann Franziska Leiterin Infodrog Eigerplatz 5, Postfach 460 3000 Bern 14 f.eckmann@infodrog.ch

BAG Ben Salah Cecilia Wissenschaftliche Mitarbeiterin Sektion Präventionsstrategien Schwarzenburgstrasse 157 3003 Bern cecilia.bensalah-paschoud@bag.admin.ch

BAG Marik Catherine Wissenschaftliche Mitarbeiterin Sektion Präventionsstrategien Schwarzenburgstrasse 157 3003 Bern catherine.marik@bag.admin.ch

BAG Kuhn Alexandra Koordinations- und Dienstleistungsplattform Sucht Schwarzenburgstrasse 157 3003 Bern alexandra-maria.kuhn@bag.admin.ch

Vorstand

Ständige Gäste / Invité-e-s permanent-e-s

Geschäftsstelle / Responsable du Bureau

Mitglieder / Membres
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